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Gemeindeabgaben und Tarife für das Jahr 2024 

 
Gemeindestundenlöhne:  13,50 Erwachsene 

             9,30 Jugendliche bis 18 Jahre 

Kilometergeld: 0,42 

Bezeichnung 
 Hebesatz  GV-Beschluss 

vom: 

Grundsteuer     

 Grundsteuer A - land-u. forstwirtschaftliche Betriebe 500  11.12.2000 

 Grundsteuer B - sonstige Grundstücke 500  22.12.2005 

Kommunalsteuer 3% 

   

Gästetaxe je Nächtigung   €      1,50 12.12.2022 

Hundesteuer 1. Hund             €    80,00 

jeder weitere     €  140,00 

1. Hundemarke gratis 

Hundemarke   € 4,50 

12.12.2022 

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 

 

Wasser Beitragssatz für Wasseranschluss, Ergänzungsbeitrag   €    37,15 29.04.2024 

 Bauwasser pro Einfamilienhaus 

Mehrfamilienhaus /Wohnanlage pro 

Wohnung                                                                

                €  119,90 

                €    88,00      

29.04.2024 

29.04.2024 

  pro Gewerbe-, Landw. Betrieb €  546,70 29.04.2024 

 Wasserbezugsgebühr m³    €      1,71 29.04.2024 

 Zählermiete 

Wassergrundgebühr 

pro Jahr   

pro Monat 

€    26,95 

     € 2,06 

29.04.2024 

29.04.2024 

     

Kanal Beitragssatz für Anschlussbeiträge usw.  €    42,00 29.04.2024 

 Kanalbenützungsgebühr m³  €      2,74 29.04.2024 

     

Wasser- und Kanalgebühren exkl Mehrwertsteuer 

 

Entgelte für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen 

 

    

 

Müllgebühren 

    

     

 Grundgebühr Haushalt/Gewerbe/Ferienwohnung/Monat                        €     7,60 12.12.2022 

  40 l Restmüllsack (Standardsack)                       €     3,90 12.12.2022 

  60 l Restmüllsack/60l Container                       €     5,85 12.12.2022 

  55 l Eimer 

35 l Eimer 

€      5,40 

€      3,40 

12.12.2022 

12.12.2022 

  120 l Container  €    11,70 12.12.2022 

  Sperrmüllmarke (0,5 m³ oder 35 kg) €    13,10 12.12.2022 

  15 l Biomüllsack €      1,55 12.12.2022 

  8l Biomüllsack 

 

Grünmüll 

Mindestgebühr pro Abgabe bis max. 1m³ 

Jeder weitere angefangene m³ 

€       0,95 

 

€       1,50 

€       2,50 

 

   12.12.2022 

 

   12.12.2022 

   12.12.2022 
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Friedhof Reihengräber f. Kinder f. 10 J                           €     55,00 12.12.2022 

 Sondergräber für 15 Jahre  €   214,50 12.12.2022 

 Sondergräber f. Urnen f. 10 J  €   143,55 12.12.2022 

 Aufbahrungsgebühr pro angefangenen Tag €     27,50   12.12.2022 

 Bestattungsgebühren einer Leiche                      € 1.100,00     12.12.2022 

 Bestattungsgebühren einer Urne                 €   253,00 12.12.2022 

  
 


